
Název dokumentu  VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Zadavatel  
ČEPRO, a.s. 
Praha 7, Dělnická 213/12, Holešovice, PSČ 170 00 
IČ: 60193531 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 2341 
Zastoupena: 
Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva 
Ing. František Todt, člen představenstva 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Název veřejné zakázky  

 Dodávky kontejnerů pro výdej AdBlue na ČS vč. Inženýrských 
činností a stavebních prací 

Ev. č. veřejné zakázky  Z2025-005148 

Druh zadávacího řízení  Nadlimitní řízení 

 Ev. č. zadavatele  
189/24/OCN 

 
 

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky poskytuje dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) následující vysvětlení zadávací 
dokumentace.  

 

Objednatel obdržel dne 18. 2. 2025 prostřednictvím profilu zadavatele žádost dodavatele o vysvětlení 
zadávací dokumentace zakázky, na základě čehož se zadavatel rozhodl poskytnout odpovědi na 
předložené dotazy k nadepsané zakázce formou zveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 
 

Dotaz č. 1 

  
ČL. 7. Místo a doba plnění  
7.5.2. Dodavatel se zavazuje, že nestanoví-li dílčí smlouva jinak, tj. není-li ve 
výzvě Objednatele uveden požadovaný termín plnění jinak, je lhůta pro dodání a 
předání dodávky na klíč Dodavatelem Objednateli do stodvaceti (120) dnů od 
uzavření dílčí smlouvy.  
- v současné době jednotlivé stavební úřady (SÚ) nemají jednotný názor, zda 
předmět zakázky (kontejner AdB) spadá do kategorie jednoduchých / drobných 
staveb. Přičemž každá kategorie má svá specifika – např. drobná stavba 
nevyžaduje stavební povolení, jednoduchá stavba ano (zrychlené nebo klasické 
řízení). V současné době není prakticky možné vyhovět lhůtou pro dodání a 
předání dodávky na klíč … do 120 dnů dle odst. 7. 5. 2. 
  
Dotaz zní, zda objednatel bude akceptovat lhůtu pro dodání a předání dodávky na 
klíč do 60 dnů po vydání stavebního povolení (v případě výkladu kategorie 
„jednoduchá stavba“) a na základě povolení ve zrychleném či klasickém řízení (v 
případě výkladu kategorie „drobná stavba“). Do vydání rozhodnutí SÚ nelze totiž 
zahájit činnost která je předmětem zakázky (mimo samotnou výrobu kontejneru 
AdB) 

Odpověď č. 1 
Zadavatel bude akceptovat lhůtu pro podání a předání dodávky na klíč do 30ti 
pracovních dnů po vydání stavebního povolení. 

 

Dotaz č. 2 
Příloha č. 1 Modelový výkaz výměr, položkový rozpočet  

- součástí cenové nabídky/modelového výkazu výměr je samostatná položka TIČR  



Dotaz zní, zda bude zadavatel vyžadovat odborné stanovisko / osvědčení TIČR? 
Kontejner AdB nespadá do kategorie VTZ I. / II. třídy.  

V případě, že zadavatel určí pozici předmětu zakázky (kontejneru) v zóně prostoru 
s nebezpečím výbuchu, jak bude řešeno? 

Odpověď č. 2 
Stanovisko TIČR bude požadováno pouze při určení pozice kontejneru v zóně 
prostoru nebezpečí výbuchu. 

 

 

Dotaz č. 3 

Čl. 3. Rozsah a předmět dílčích zakázek a jejich technické podmínky  

3.1. bod a) Požadavky na kvalitu kontejneru odst. X.  

- Ochranný rám (zábrana) kontejneru AdBlue v případě, že je kontejner umístěn 
na středové refýži (ostrůvku) viz. Obr v příloze č. 11  

Dotaz zní, jak má dodavatel přistoupit k samotnému kotvení zábrany. Je 
vyžadován výkop (vrt) a zapuštění nosné konstrukce zábrany pod úroveň vozovky 
/ refýže? Nebo vyhovuje kotvení např. pomocí šroubů / hmoždin / chem. kotev, 
atp.  

3.2. Dokumentace k dílčí zakázce; bod f) protokol o těsnostní zkoušce  

Dotaz zní, zda vyhovuje prohlášení výrobce? Nebo je požadována deklarace 
odborně způsobilé osoby (OZO) ve smyslu vodního zákona č. 254/2021 sb.? 

Odpověď č. 3 

3.1. Ano, je požadován výkop/vrt a zapuštění nosné konstrukce pod úroveň 
vozovky/refýže 

3.2. Zadavatel požaduje deklaraci odborně způsobilé osoby (OZO) ve smyslu 
zákona č. 254/2001 Sb., Zákon o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon). 

 

 

Dotaz č. 4 

Rámcová dohoda, Čl. 11. Práva z vadného plnění, záruka  

11.8 Smluvní strany touto smlouvou stvrzují následující práva Objednatele z 
odpovědnosti za vady:  

d) odstoupení od smlouvy a/nebo dílčí smlouvy v případě, že dodávka na klíč bude 
vykazovat v průběhu záruční doby více než 5 různých vad (za různé vady se 
považuje i jednotlivé projevení téže vady).  

Dotaz zní, zda vzhledem k povaze věci nebude ochoten zadavatel tento bod z 
rámcové dohody odstranit (předmět dodávky, zejména výdejní pistole na 
močovinu podléhají pravidelné údržbě ze strany provozovatele, v případě 
problému je obtížné/nemožné definovat závadu nebo zanedbanou údržbu) 

Odpověď č. 4 

Zadavatel upravuje Čl. 11 Smlouvy, Práva z vadného plnění, záruka, kdy bod 11.8 
nově zní:  

„11.8. Smluvní strany touto smlouvou stvrzují následující práva Objednatele z 
odpovědnosti za vady: 

a) právo na bezplatné odstranění vady; 

b) právo na doplnění chybějícího množství v případě, kdy dodané 
množství je v rozporu s množstvím uvedeným na průvodních dokladech 
k dodávce na klíč; 

c) poskytnutí slevy z ceny dodávky“. 

 



 

Zadavatel s ohledem na povahu dotazů k zadávací dokumentaci neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek, (lhůta pro podání nabídek 12. 3. 2025).   
 
V Praze 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

........................................................  
Ing. Ivana Ševecová 
ivana.sevecova@ceproas.cz; mob.: 739 240 149 

Osoba pověřená činnostmi zadavatele, ČEPRO, a.s.,  
Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 – Holešovice 
 
 
 
  
 

. 

  

mailto:ivana.sevecova@ceproas.cz

		2025-02-19T11:27:03+0100
	Ivana Ševecová




